

Dodatok č.1
k Zmluve o dielo č. S - 2012/03/01

Objednávateľ: Okresný súd

Sídlo: Mierové námestie č. 1
924 23 Galanta

V zastúpení: JUDr. Ľuboš Szigeti- predseda okresného súdu

Bank. spojenie: Štátna pokladnica Bratislava
Číslo účtu: 7000159400/8180
IČO: 00165638
DIČ: 2021153321

(ďalej uvádzaný ako "objednávateľ")

a

Zhotoviteľ: TESLA Liptovský Hrádok a.s.

Sídlo: Pálenica 53/79
033 17 Liptovský Hrádok

V zastúpení na základe kompetenčného poriadku spoločnosti:
Ing. Roman PALAJ - predseda predstavenstva
Ing. Peter ZUZČÁK - člen predstavenstva

Oprávnenie k podnikateľskej činnosti:
Výpis z obchodného registra Okresného súdu v Žiline
Oddiel: Sá
Vložka číslo: 9/L

Bankové spojenie: VÚB Liptovský Mikuláš
Číslo účtu: 609 342 / 0200
IČO: 00009687
IČ DPH: SK2020428729

(ďalej uvádzaný ako "zhotoviteľ")

I.

Účastníci zmluvy formou tohoto Dodatku č.1 menia a dopĺňujú pôvodnú Zmluvu o dielo č. S - 2012/03/01 v zmysle článku XI., Záverečné ustanovenie, bod a) zo dňa 9.3.2012 v nasledovnom ustanovení:



čl. II. CENA – sa mení a dopĺňa nasledovne:

1. Cena diela je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov. Objednávateľ a zhotoviteľ sa dohodli na celkovej cene diela nasledovne:

- 1.1. dodávka zariadenia na poskytovanie hlasových služieb IP PBX Libra podľa špecifikácie uvedenej v Prílohe č. 1::

bez DPH	6 148,44 €
sadzba DPH 20%	1 227,35 €
s DPH	7 378,13 €

- 1.2. montáž, oživenie a uvedenie do prevádzky zariadenia na poskytovanie hlasových služieb, podľa špecifikácie uvedenej v Prílohe č. 1:

bez DPH	636,75 €
sadzba DPH 20%	127,35 €
s DPH	764,10 €

- 1.3. koncové zariadenia v počte 28 ks t.j. analógové telefónne prístroje ConCorde 6035CDI s CLIP

bez DPH	557,76 €
sadzba DPH 20%	111,55 €
s DPH	669,31 €

1.4. Celková cena diela

bez DPH	7 342,95 €
sadzba DPH 20%	1 468,59 €
s DPH	8 811,54 €

čl. III. PLATOBNÉ PODMIENKY – sa mení a dopĺňa nasledovne:

1. Dohodou zmluvných strán vzniká povinnosť objednávateľa zaplatiť zhotoviteľovi celkovú cenu diela vrátane DPH v zmysle čl. II. Tohto Dodatku č.1., nasledovným spôsobom:

- 1.1. Dodávku koncových zariadení t.j. analógové telefónne prístroje ConCorde 6035CDI s CLIP v počte 28 ks sa zmluvné strany dohodli hradiť na účet zhotoviteľa jednorazovou úhradou v hodnote 557,76 € bez DPH (669,31 € s DPH) na základe samostatného daňového dokladu (faktúry) so splatnosťou 30 dní od termínu jeho vystavenia

- 1.2. Inštaláciu predmetu zmluvy v hodnote 636,75 € bez DPH, (764,10 € s DPH) objednávateľ uhradí po protokolárnom odovzdaní zariadenia do riadneho užívania na základe vystaveného daňového dokladu (faktúry) so splatnosťou do 30 dní od dátumu jeho vystavenia

1.3. Dodávku predmetu zmluvy sa zmluvné strany dohodli hradiť na účet zhotoviteľa formou splátkového kalendára na obdobie 36 mesiacov v troch rovnomerných ročných splátkach nasledovným spôsobom:

- Prvá splátka apríl 2012 vo výške 2 459,38 €
- Druhá splátka apríl 2013 vo výške 2 459,38 €
- Tretia splátka apríl 2014 vo výške 2 459,38 €

2. Objednávateľ sa zaväzuje, že pravidelné ročné platby budú poukázané na účet zhotoviteľa v celej výške najneskôr do 20. dňa v príslušnom mesiaci apríl v danom roku.
3. Zhotoviteľ bude akceptovať úhradu jednotlivých dohodnutých splátok podľa splátkového kalendára i jednorazovým uhradením celej zvyšnej sumy na účet objednávateľa.

Čl. VII. NADOBUDNUTIE VLASTNÍCKEHO PRÁVA – sa mení a dopĺňa nasledovne:

1. Objednávateľ môže požadovať vrátenie predmetu zmluvy v prípade, že sa objednávateľ omešká s úhradou celej ročnej splátky podľa čl. III, bodu 1.3. tohto Dodatku č.1, viac ako 45 dní od termínu jej splatnosti.
2. V prípade vrátenia predmetu zmluvy podľa čl.VII. bodu 1., tohto Dodatku č.1, sa objednávateľovi nevrátia späť už doposiaľ uhradené splátky a náklady spojené s vrátením predmetu zmluvy, (demontáž, prepravné náklady, práca technikov, atď.) budú fakturované zvlášť a v plnej výške ich uhradí objednávateľ na základe vystaveného daňového dokladu so splatnosťou 16 dní od termínu jeho vystavenia.
3. V prípade, že zhotoviteľ bude požadovať vrátenie predmetu zmluvy z dôvodov uvedených v bode 1., tohto čl. VII., je objednávateľ na svoje náklady povinný vrátiť zhotoviteľovi predmet zmluvy v lehote do 30. dní odo dňa doručenia písomnej výzvy zhotoviteľa na vrátenie predmetu zmluvy v stave zodpovedajúcom obvyklému opotrebeniu.
4. V prípade uplatnenia ustanovenia na vrátenie predmetu diela podľa článku VII, bodu 1, tohto článku, a pri jeho väčšom znehodnotení ako predstavuje obvyklé opotrebenie, je zhotoviteľ oprávnený účtovať objednávateľovi viacnákklady spojené s uvedením predmetu diela do stavu zodpovedajúceho obvyklému opotrebeniu.
5. Objednávateľ nadobúda vlastnícke právo na tovar až po uhradení celkovej ceny diela v zmysle čl. VII. bod 1.4. tohto Dodatku č.1

II.

1. Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo S-2012/03/01 zo dňa 9.3.2012 zostávajú v pôvodnom znení.

III.

1. Tento Dodatok č.1 je vypracovaný v troch vyhotoveniach, pričom zhotoviteľ obdrží jedno a objednávateľ dve vyhotovenia.
2. Tento Dodatok č.1 nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia.

Zhotoviteľ:

v Lipt. Hrádku: 18.4.2012

Za TESLA Liptovský Hrádok, a.s.:

.....
Ing. Roman Palaj
predseda predstavenstva

.....
Ing. Peter Zuzčák
člen predstavenstva

TESLA Liptovský Hrádok
a.s.
Liptovský Hrádok

Objednávateľ:

v Galante: 18.4.2012

Za Okresný súd:

.....
JUDr. Ľuboš Szígeti
predseda okresného súdu

